НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

7 июля 2017 г.                                                                                            № 11/71
г. Новая Ляля

О выполнении Плана работы Новолялинской районной
территориальной избирательной комиссии на 2017 год

за первое полугодие 2017 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии О.Н.

Федоровой о ходе выполнения Плана работы Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии на 2017 год за первое полугодие

2017 года, Новолялинская районная территориальная избирательная

комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе выполнения Плана работы Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии на 2017 год за первое

полугодие 2017 года принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Комиссии М.В. Морденко.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

О.Н.Фёдорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко

2

Приложение
к решению Новолялинской
районной территориальной
избирательной комиссии
от 7 июля 2017 г. №11/71

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении Плана работы Новолялинской районной
территориальной избирательной комиссии на 2017 год

за первое полугодие 2017 года

План работы Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии на 2017 год (далее – План-2017) утвержден

решением Комиссии от 26 января 2017  года №1/1.

Работа Комиссии по выполнению Плана-2017в первом полугодии 2017

года была направлена на достижение главной цели – реализации комплекса

мероприятий по подготовке к проведению выборов Губернатора

Свердловской области и депутатов Думы Новолялинского городского округа

шестого созыва 10 сентября 2017 года на территории Новолялинского

городского округа.

Итоги этой работы по основным разделам Плана характеризуются

следующими показателями.

1. Рассмотрение вопросов на заседаниях Комиссии

Планом-2017 в 1 полугодии на заседаниях комиссии

предусматривалось обсудить 62 вопроса, касающихся текущей деятельности

комиссии и подготовки к предстоящей избирательной кампании.

В течение 1 полугодия проведено 10 заседаний комиссии, на которых

обсуждено 70 вопросов, по всем вопросам приняты соответствующие

решения. Некоторые запланированные на июль вопросы перенесены на

рассмотрение в июне месяце.

В соответствии с Программой повышения правовой культуры

избирателей и организаторов выборов приняты решения о проведении 9

3

муниципальных конкурсах среди организаторов и участников предстоящей

избирательной кампании и 2 викторин, подведены итоги 1 муниципального

конкурса среди учащихся образовательных организаций, и 1 викторины.

Также подготовлены предложения главе администрации Новолялинского МО

о выделении помещений для проведения публичных агитационных

мероприятий, утверждены планы рабочих группах Комиссии и др.

2. Мероприятия по подготовке и проведению выборов Губернатора
Свердловской области и депутатов Думы Новолялинского городского

округа шестого созыва 10 сентября 2017 года

Регулярное изучение и рассмотрение на заседаниях Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии принятых

Избирательной комиссией Свердловской области постановлений,

регламентирующих подготовку и проведение выборов 10 сентября 2017 года.

Исполнение мероприятий Календаря по подготовке и проведению

выборов 10 сентября 2017 года.

Проведено 6 консультаций с избирательным объединением по

различным вопросам, касающихся участия в выборах депутатов Думы НГО.

Идет регулярное взаимодействие с органами местного самоуправления,

правоохранительными органами, с отделением по миграции МО МВД России

по Свердловской области «Новолялинский» и др. по решению задач

подготовки и проведения выборов.

Осуществлялось регулярное взаимодействие с политическими

партиями по предложениям лиц для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых избирательных комиссий, по формированию окружных

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Новолялинского

городского округа.

Контрольно – ревизионная служба при Новолялинской районной ТИК

осуществляет контроль за соблюдением избирательными комиссиями

расходования средств, выделенных на подготовку и проведение выборов

4

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Новолялинского

городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года (решением ТИК от

8 июня 2017  года №7/44 принят План КРС).

С целью реализации избирательных прав граждан, являющихся

инвалидами, проведен комплекс мероприятий (участие в заседании

межведомственной рабочей группы по вопросам инвалидов, решением ТИК

от 30 марта 2017 года № 3/19 принят План основных мероприятий по

обеспечению избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, при

проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года на

территории Новолялинского городского округа. Особое внимание уделено

размещению избирательных участков и удобства их расположения для

маломобильных групп населения. Было проведена встреча с главой

администрации, с Советом ветеранов Новолялинского ГО.

3. Выполнение Перечня основных мероприятий Программы
«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» Новолялинской районной
территориальная избирательная комиссия на 2017 год

Планом - 2017 в первом полугодии 2017 года предусматривалось

выполнить 18 мероприятий, связанных с повышением уровня правовой

культуры избирателей и организаторов выборов. Подробный анализ

выполнения этого раздела Плана содержится в решении ТИК от 29 июня

2017 г. №10/66.

4. Организационное, материально-техническое документационное
и финансового обеспечение деятельности Комиссии

В течение 1 полугодия 2017 года осуществлялся постоянный контроль

за исполнением утвержденной сметы по основной деятельности ТИК на 2017

год. Своевременно и в полном объеме была представлена финансовая

отчетность в Избирательную комиссию Свердловской области, налоговые

органы, внебюджетные фонды и органы статистики.

Замечаний по выполнению этого раздела Плана-2017 со стороны

контролирующих органов нет.

5

В соответствии с утвержденной номенклатурой дел Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии на 2016 год

сформированы дела постоянного и временного хранения. Подготовлены

документы постоянного хранения к передаче в архив, документы с

истекшими сроками хранения – уничтожены.

Регулярно проводится подготовка, оформление протоколов заседаний

Комиссии, рассылка решений по электронной почте всем членам ТИК и

иным заинтересованным лицам.

Прошло одно заседание рабочей группы по вопросам формирования

составов и резерва участковых избирательных комиссий, рабочей группой

принято 1 решение.

В ТИК председателем и бухгалтером ведется Реестра контрактов,

договоров.

5. Выполнение мероприятий по совершенствованию
функционирования территориального фрагмента ГАС «Выборы»

В соответствии с утвержденным планом в 1 полугодии 2017 года

проведены полугодовые регламентные работы на КСА ТИК, в течение всего

периода проводилась актуализация базы данных «Регистр избирателей»,

делопроизводство комиссии осуществлялось с применением программного

изделия «Дело», системный администратор принимал участие в проведении

областных тренировок. Проводил тренировки по местным выборам. Все

намеченные мероприятия выполнены. Подробная информационно-

аналитическая справка системного администратора приложена к решению

ТИК от 29 июня 2017 года №10/70.